Kap. VI.

0 üfadu a südne'm pra'vu pfiseängjch a konsïaluov horskych.

Naäie dobrotivosti peölivost bedliväjest vzdycky k opatro
vänie poddanych, aniä pfestäväme uptdvati se, bylo-liby co na.
naüich horäch opraviti hodne; a. protoZ praei dobrovolnych ää
däme, abychom odpoöinutie jinym pï'ipravili. Spatfoväniem
pie ilnym obchäzevüe poznali jsme, ie kaide zI'iezenie pokoje
a k idneho stavu na. horäch najviece z ufadü pï'iseZnych po
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quid eis contrarii fuerit in hac parte Nostrae secure referant
Majestati; nam relationes juratorum nostrorum libenter audi:
mus, ne ex eo eorundem decrescere videatur auctoritas, si
preces eorum a Nostris aditibus repellamus. Sed illud aegre
non recipiant, quod eos quandoque pro sua voluntate arduis
ac diversis prae editi negociis in continenti expedire non. va
lemus, sed pru enter advertant, quod etiam juxta legitimas
sanctiones convenit, unumquemque secundum sua tempora ex
pectare, ut possit pro suis negociis responsum congruum re
portare.

5. 1. Qualiter autem jurati in suo ordine se habere debeant,
cordi nobis est, propter bonum statum montium, plene in sub
sequentibus declarare. Dicuntur autem jurati a juramento,

guod nobis praestant pro omni fidelitate et 'ustitia facienda.ed quia grave est fidem fallere, unde ad oc officium me
liores et justiores, qui ex omni populo haberi poterint, volu
mus ordinari solummodo per nostram vel viri clarissimi ca
merarii nostri providentiam specialem, nec etiam per aliquos
alios deponantur, neque in suis processibus aut defectibus
ad alios recursum habeant vel respectum, et tot eligantur,
quot populum sibi subditum possint regere eleganter. 5. 2. Non
enim pater cum filio, vel frater cum fratre, aut socer cum
genero simul sint in ordine juratorum; nihil enim contrarii
infert diversitas personarum, ubi est fidei unitas. Sed enume

ratae saeplius personae diversitatem faciunt inter juratos propter sui co aerentiam pullulare, et ideo praecavendum est futu
ris periculis, ne unitas dictarum personarum diversitatem ge
neret inter juratos. Eya quam pretiosa res est, uniuscujus
que universitatis juratos unanimes et unius esse voluntatis
ad omnem justitiam exequendam, quia unita virtus quam plu
rimum potest, et certe ad pugnam unanimiter aggredi, victo
riam parit; plus enim quandoque proficit collectio paucorum
in unum, quam singularis divisio plurimorum. 5. 3. Item nec
nefantes, qui ab omnibus legitimis actibus excluduntur, volu
mus aliqualiter ordinari, quia loco ignominiae est apud indig
num dignitas; cum utique unum quemque criminosum non
dignitas, sed poena non debeat concomitari. Et si ignoranter
ordinati fuerint, aut infamiam jam contraxerint ordinati, eos
in hoc casu praecipimus per suos conjuratos vel camerarium
nostrum, virum clarissimum, ratione cognita, subito removeri,
ne una morbida ovis totum gregem inficiat; et vere turpis
est pars, quae suo non congruit universo. Unde universi dili
genter attendant, quia dicit lex humana: infamiam quae tibi
abominanda sit, ut casum oculorum vitare debes, quia non
potest justitia cum scelerato homine habere commercium.
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chazi; a protoz coz by 'im koli odporneho pï-i tom bylo, to K::jil'gïfgfi
aby bezpeöne vznesli na aäi Velebnost; nebo vznaäenie pfi- brgua ia:
annych naäich radi slyäime, aby z toho jich moc nezdala lof,.333"